

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет на **16 октомври 2025 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Предложение за отправяне на искане за тълкуване от 51-то Народно събрание на разпоредбата на чл. 173, ал. 15 от Закона за съдебната власт.

Внася: Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

2. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на Районен съд – Дряново.

Внася: Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет

БЮДЖЕТ И ФИНАНСИ

3. Проект на решение за корекции по бюджета на съдебната власт за 2025 г., на основание чл. 113, ал. 7 от Закона за публичните финанси.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Корекции на бюджета на органите на съдебната власт за 2025 г.

4. Проект на решение по искане от административния ръководител на Софийски районен съд за осигуряване на средства за изплащане на обезщетение по изпълнителен лист.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

5. Проект на решение за корекция по бюджета на Административен съд – Русе за 2025 г. по § 02-00 „Други възнаграждения и плащания за персонала”.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

6. Проект на решение за корекции по бюджета на Районен съд – Разлог за 2025 г. с цел осигуряване на средства за закупуване на копирна машина и шредер.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

7. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Варна за осигуряване на средства за обзавеждане на помещения на регистратурата на 4-ти етаж на Съдебната палата.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

8. Проект на решение по искане от административния ръководител на Административен съд – Силистра за осигуряване на средства за покриване на разходи по сключен договор за правна защита и процесуално представителство.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

9. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Тополовград за осигуряване на средства за покриване на разходи за вещи лица до края на годината и закупуване и инсталиране на web базирана версия на ПП „Поликонт“.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

10. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Чирпан за осигуряване на средства за обзавеждане на работни места на двама съдебни служители.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

11. Проект на решение по искане от административния ръководител на Апелативен съд – Варна за осигуряване на средства за извършване на неотложен ремонт на новопредоставени помещения за архив.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

12. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Мадан за осигуряване на средства за неотложен частичен ремонт на покрива и фасадата на сградата на Съдебна палата – Мадан.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

13. Проект на решение по искане от административния ръководител на Районен съд – Силистра за осигуряване на средства за изпълнение на неотложен ремонт в зала № 2, ползвана от съда в Съдебна палата – Силистра.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

14. Проект на решение по искане от административния ръководител на Окръжен съд – Велико Търново за осигуряване на средства за извършване на неотложен ремонт на санитарни възли в сградата на съда.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Предложения за отпускане на помощи от централизираните средства на фонд СБКО

15. Проект на решение по предложение от председателя на Върховен касационен съд за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

16. Проект на решение по предложение от председателя на Районен съд - Лом за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

17. Проект на решение по предложение от председателя на Софийски районен съд за отпускане на парична помощ от централизираните средства на фонд СБКО на ...

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

Разни

18. Проект на решение по предложение на и.ф. главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка.

Внася: Комисия „Бюджет и финанси“

УПРАВЛЕНИЕ НА СОБСТВЕНОСТТА

19. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до кмета на Община Свищов и председателя на Общински съвет Свищов за безвъзмездно предоставяне за управление на недвижим имот - общинска собственост.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

20. Проект на решение за възлагане стопанисването на недвижим имот – публична държавна собственост, находящ се в гр. Добрич, на административния ръководител на Окръжна прокуратура - Добрич.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

21. Проект на решение за упълномощаване на представляващия Висшия съдебен съвет да отправи искане до „Информационно обслужване“ АД за сключване на договор за временно и възмездно ползване на част от недвижим имот, находящ се в гр. Пазарджик, за нуждите на Административен съд - Пазарджик.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

22. Доклад от Стефан Гроздев - член на ВСС и председател на комисия „Управление на собствеността“ към ПВСС, изготвен в изпълнение на решение по т. 13 от протокол № 20/10.07.2025 г. от заседание на Пленума на Висшия съдебен съвет.

Внася: Комисия „Управление на собствеността“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

23. Обновяване на състава на Съвета за партньорство към Висшия съдебен съвет.

Внася: Комисия по правни въпроси

* * *

24. Проект на решение за приемане на доклад от Цветинка Пашкунова и Георги Кузманов – членове на Висшия съдебен съвет от участие в среща на екипа по проект „Независимост, отчетност и качество на правосъдието“ на Европейската мрежа на съдебните съвети, проведена в периода 02 – 03 октомври 2025 г., в гр. Виена, Австрия.

Внасят: Цветинка Пашкунова и Георги Кузманов – членове на Висшия съдебен съвет

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ ВСС:

ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

Публикуван на 10 октомври 2025 г.